PROJETO DE  LEI Nº. 068

De 29 de maio de 2002.

“Dispõe sobre denominação de via pública”
ARTIGO 1º. - Fica denominada de “JOÃO DE LIMA (JOÃO MORDOMO)”, a  Rua 02, do loteamento denominado VILA REAL BARRA BONITA, bem como todo e qualquer prolongamento.

ARTIGO 2º. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta” 29 de maio de 2002.

Vereador Autor NENÊ BUENO

PROJETO DE  LEI Nº. 068

De 29 de maio de 2002.

JUSTIFICATIVA

Visa o presente projeto de lei prestar uma singela homenagem ao “JOÃO DE LIMA (JOÃO MORDOMO)”, denominando, desse modo, a  Rua 02, do loteamento denominado VILA REAL BARRA BONITA com o seu nome..

O nosso homenageado, além de outras qualidades, conforme já relatado no curriculum vitae anexo ao projeto, preenche o disposto no art. 5º., alínea “g”, da Lei Complementar nº. 007/90.

Por acreditar na justeza dessa homenagem, peço aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.
Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta” 29 de maio de 2002.

Vereador Autor NENÊ BUENO